

## Katrine Svane Jørgensen

---

**Fra:** Claus Heikki Paavo Thomsen  
**Sendt:** 25. maj 2014 10:31  
**Til:** Katrine Svane Jørgensen; Christian Boel  
**Cc:** Hans Erik Bøtker  
**Emne:** Re: PCI-rapport  
**Opfølgningsflag:** Opfølgning  
**Flagstatus:** Grøn

Kære Katrine og Christian,

Vi har med stor interesse læst den fremsendte rapport vedr. akut PCI behandling i Region Midt. Den er drøftet med professor Hans Erik Bøtker, ovl. Christian Juhl Terkelsen og ledende ovl Claus Brøckner. Overordnet kan vi tilslutte os rapportens indhold og konklusioner og finder derfor ikke anledning til at gøre indsigelser.

Vi læser rapportens konklusion sådan, at etablering af et akut PCI center ved HEV vil kunne medføre lokale gevinster for HEV, men ikke en overordnet forbedring af patientbehandling eftersom den præhospitale organisation nu er optimeret. Tillige vil en decentralisering medføre øget økonomisk byrde uden tilsvarende udbytte for patientbehandlingen samt en udtynding af kompetencer på AUH og dermed muligheden for at bibeholde status som førende nationalt og internationalt hjertecentercenter på såvel det kliniske som det forskningsmæssige område. Det passer godt med vores hidtidige strategi om, at evt ændringer skal ske i forbindelse med den aktuelle nationale specialeplanlægning.

Man kunne overveje at foreslå en tilføjelse, som beskriver, at behandlingstilbuddet til patienter ved HEV i tilfælde af decentralisering under alle omstændigheder aldrig vil kunne blive det samme ved HEV som ved AUH eftersom der ikke foreligger thoraxkirurgisk behandlingstilbud for patienter, som viser sig at have andet sygdom end AMI, specifikt thorakal aortadissektion og operationskrævende lungeemboli, og i tilfælde af svære komplikationer til PCI proceduren.

Vi har tillige observeret nogle uklarheder og faktuelle fejl, som bør rettes:

- 1) 5.1.3: Man definerer øst-vest forskelligt i rapporten. De 40 min. forskel må være betinget af at man kun tager patienter tilhørende Herning med i Vest og ikke Viborg? I så fald vil det være væsentligt under 28% af kohorten, som ved en omlægning af den nuværende strategi og etablering af et PCI-center ved HEV, vil komme til at tilhøre HEVs optageområde. Det vil gøre behovet for et decentralt center endnu mindre. Hvis man omvendt mener Viborg hører med er forskellen IKKE 40 minutter.
- 2) 5.1.4: System delay er IKKE total treatment delay. Total treatment delay repræsenterer patient delay + system delay.
- 3) 5.1.4: "red curve illustrates an increase in treatment delay". NEJ ! "red curve illustrates an increase in system delay". Tjek venligst hele rapporten. Det er fejlagtigt anført talrige steder.
- 4) Figure 1+2+3. Legend: NEJ SYSTEM DELAY - ikke treatment delay.
- 5) Figure 4: Formentlig relevant at anføre, at de gule prikker repræsenterer adressen for faktuelle patienter for eet år. Figuren afspejler således også befolknings-densiteten i regionen.

Den store opgave nu bliver at lave en så klar udmelding, som muligt, så vores kardiologer i RM får

de bedste forudsætninger for at skabe et optimalt samarbejde og så kardiologien i RM kan styrkes.

:-) Claus

Med venlig hilsen

Claus Thomsen

Lægefaglig direktør, dr.med., Ph.d.

Aarhus Universitetshospital

Den 20/05/2014 kl. 14.30 skrev Katrine Svane Jørgensen <[KatrineSvane.Jorgensen@stab.rm.dk](mailto:KatrineSvane.Jorgensen@stab.rm.dk)>:

Kære Jens og Claus

(cc: Leif, Steen, Christian, Hans Erik, Henrik, Reimar og Hans Peder)

Hermed fremsendes som varslet den endelige PCI-rapport, som har været sendt forbi fagpanelet til kommentering og godkendelse. Fagpanelet har haft enkelte bemærkninger til rapporten, som er blevet indarbejdet i vedhæftede version.

PCI-rapporten skal som tidligere orienteret forelægges regionsrådet på møde den 25. juni 2014. Fristen for klarmelding af punktet er allerede i starten af næste uge, og vi vil derfor gerne bede om bemærkninger fra jer hurtigst muligt og **senest torsdag den 23. maj**. I bedes internt på hospitalerne koordinere tilbagemeldingen, således at alle bemærkninger gives i én samlet tilbagemelding.

Vi ser frem til at høre fra jer.

**Med venlig hilsen**

**Katrine Svane Jørgensen**

AC-fuldmægtig

Tel. +45 7841 2047

[Katrine.Joergensen@stab.rm.dk](mailto:Katrine.Joergensen@stab.rm.dk)

Sundhedsplanlægning • Region Midtjylland  
Skottenborg 26 • DK-8800 Viborg

<image001.gif>

[www.rm.dk](http://www.rm.dk)

<PCI-draft report\_20.05.2014.doc><Program\_21.03.2014.pdf>